INDICAÇÃO Nº
2201
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, providências no sentido de viabilizar junto aos órgãos competentes a destinação de viaturas e complementação de equipamentos para a Polícia Militar do município de Arujá.

JUSTIFICATIVA

A necessidade de viaturas e novos equipamentos para o município de Arujá, se justifica pelo déficit que a cidade possui. A sua complementação irá significar um avanço no combate à criminalidade, melhorando o processo de modernização da polícia, envolvendo o treinamento e a especialização de seu efetivo, provisão de equipamentos de proteção individual, veículos, armas e munições e de equipamentos de informática, melhorando a qualidade e ampliando o atendimento à população.
Sala das Sessões, em

Deputado Paschoal Thomeu - PTB

SPL - Código de Originalidade: 613362 221105 1205